
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Pagina 1 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2018

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2018

Foundation for 
Environmental 

Education

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 13/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta presentata via e-mail dal tecnico dell’Ufficio LL.PP. comunale in nome e per conto del Responsabile di 
detto Ufficio,tesa ad ottenere l’emissione di ordinanza di modifica temporanea della circolazione stradale in Via Ponte 
Giorgini del capoluogo, al fine di consentire i lavori di asfaltatura della Via Vespucci da parte della Ditta Lunetta 
Salvatore con sede in Via San Giovanni,11 Nicosia (EN) affidataria dell’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria 
di parte del reticolo stradale di Castiglione della Pescaia con determina del responsabile n.1134 del 21.09.2020 ed 
affidamento alla Ditta subappaltatrice AGZ Appalti con sede in Via Giacomo Boni,15 Roma autorizzata al subappalto 
con determina n.1460 del 20.11.2020;

Considerato che, in conseguenza dell’uso eccezionale che viene fatto della strada, viene altresì compromessa la 
sicurezza e la fluidità della circolazione stradale;

Ritenuto opportuno adottare ogni accorgimento necessario atto a rendere più sicura la circolazione stradale ed a 
fluidificare il traffico veicolare e pedonale;

Visti gli articoli 5 comma 3, 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 " Nuovo Codice della Strada ", le norme del relativo 
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione e successive modificazioni ed integrazioni con cui è demandata ai Comuni la 
facoltà di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente e temporaneo per quanto attiene alla 
circolazione veicolare sulle strade comunali;

Visto l’art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 ed in particolare il comma 5;

Visto il Disciplinare Tecnico approvato con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 10 luglio 
2002;

Accertato che i lavori avranno inizio il 27.01.2021 e termineranno il 29.01.2021 che per la loro migliore esecuzione 
occorrerà modificare la circolazione stradale in Via Ponte Giorgini per l’intera durata dei lavori; 

ORDINA

Il giorno  28.01.2021 dalle ore 7:00 alle ore 17:00 la circolazione stradale in Via Ponte Giorgini del Capoluogo è così 
modificata:

1) Istituzione del divieto di sosta e di fermata con conseguente soppressione di tutti gli stalli di sosta presenti e 
dei suoli pubblici commerciali  sul lato Dx e Sx;

2) Istituzione  del doppio senso di circolazione regolato da movieri, nel tratto di Via Ponte Giorgini compreso tra 
l’intersezione con la rotatoria del ponte  e Via Colombo;

Oltre alla messa in sicurezza di tutta l’area di cantiere durante i lavori, si fa obbligo all’Impresa esecutrice di 
posizionare segnaletica stradale alfine di avvisare gli utenti stradali dei lavori in corso e delle modifiche alla 
circolazione come riportate nella presente ordinanza.  

DISPONE



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Pagina 2 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2018

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2018

Foundation for 
Environmental 

Education

Che la posa in opera della relativa segnaletica stradale sopra descritta, in ottemperanza alle disposizioni del D.M. del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato sulla G.U. n. 226 del 26 Settembre 2002, 
sarà a cura dell’Ufficio S.M.E.P. di questo Ente il quale, a lavoro ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di 
corretto posizionamento. 
 
La notifica del presente atto al Responsabile dell’Uff. LL.PP.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241:
- Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana (Tar) nei modi e nei termini previsti 

entro il termine decadenziale di giorni 60 dalla pubblicazione della presente, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 
o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica entro il termine decadenziale di giorni 
120 dalla pubblicazione della presente ai sensi del D.P.R. 1199/1971;

- Entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 30.04.1992 
n°285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di esecuzione del Codice della 
Strada;

L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio online di questo Comune, 
per renderla nota al pubblico e obbligherà a chiunque spetti di osservare e far osservare i contenuti della presente 
ordinanza;

Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito con la presente.

Dalla Residenza Municipale, li 26.01.2021

 

I
l
 
R
e
s
p
o
n
s
a
b



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Pagina 3 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2018

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2018

Foundation for 
Environmental 

Education

i
l
e
B
R
O
M
O
 
G
E
M
M
A

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


